[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

                г. Петропавловск-Камчатский
	О внесении изменений в постановление Губернатора Камчатского края от 28.02.2008 № 55 "О создании условий для получения информации о нормотворческой деятельности органов государственной власти Камчатского края"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Губернатора Камчатского края от 28.02.2008 № 55 "О создании условий для получения информации о нормотворческой деятельности органов государственной власти Камчатского края" следующие изменения:
1) часть 5 признать утратившей силу;

2) в приложении 1:

а) абзац первый части 2 после слов "Правительства Камчатского края," дополнить словами "созданных на бумажном носителе и";
б) абзац первый части 21 после слов "Правительства Камчатского края," дополнить словами "созданных на бумажном носителе и подлежащих официальному опубликованию";

в) в абзаце первом части 3 слова "Камчатского края, подлежащих" заменить словами "Камчатского края, созданных на бумажном носителе и подлежащих";
г) в части 4 слова "Камчатского края, подлежащих" заменить словами "Камчатского края, созданных на бумажном носителе и подлежащих";

д) дополнить частями 41 – 43 следующего содержания:

"41. Копии нормативных правовых актов Губернатора Камчатского края и Правительства Камчатского края, созданных в форме электронных документов и подлежащих официальному опубликованию, направляются Главным правовым управлением Губернатора и Правительства Камчатского края в течение 2 рабочих дней, следующих за днем подписания (утверждения) нормативного правового акта Губернатора Камчатского края и Правительства Камчатского края, в Агентство и Управление пресс-службы с использованием государственной информационной системы Камчатского края "Единая система электронного документооборота Камчатского края".

Уполномоченный сотрудник Главного правового управления Губернатора и Правительства Камчатского края в регистрационной карточке документа – нормативного правового акта Камчатского края, направляемого для официального опубликования, на вкладке "Ввести резолюцию" назначает исполнителей, выбирая из справочника "Официальное опубликование – "pravo.gov.ru" и "Официальное опубликование – Газета "Официальные ведомости", делает примечание "На опубликование", указывает срок и контролирующее лицо и направляет на исполнение.

42. Копии нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Камчатского края, созданных в форме электронных документов и подлежащих официальному опубликованию, направляются издавшими их исполнительными органами государственной власти Камчатского края в течение 2 рабочих дней, следующих за днем подписания (утверждения) нормативного правового акта исполнительного органа государственной власти Камчатского края, в Агентство и Управление пресс-службы с использованием государственной информационной системы Камчатского края "Единая система электронного документооборота Камчатского края".

Уполномоченный сотрудник исполнительного органа государственной власти Камчатского края в регистрационной карточке документа – нормативного правового акта исполнительного органа государственной власти Камчатского края, направляемого для официального опубликования, на вкладке "Адресаты" выбирает из справочника внутренних адресатов "Официальное опубликование – "pravo.gov.ru" и "Официальное опубликование – Газета "Официальные ведомости". При этом указанная регистрационная карточка в обязательном порядке должна содержать сопроводительное письмо в адрес Агентства и Управления пресс-службы о направлении нормативного правового акта исполнительного органа государственной власти Камчатского края для официального опубликования, подписанное руководителем исполнительного органа государственной власти Камчатского края.

43. Датой направления копии закона Камчатского края или иного нормативного правового акта Камчатского края в Агентство и Управление пресс-службы для официального опубликования считается дата ее передачи под роспись должностным лицам Агентства и Управления пресс-службы либо дата ее направления в государственной информационной системе Камчатского края "Единая система электронного документооборота Камчатского края.";
е) пункт 2 части 6 после слов "пунктом 1 части 3," дополнить словами "частями 41, 42,";

ж) подпункт "а" пункта 2 части 7 после слов "пунктом 2 части 3," дополнить словами "частями 41, 42,".

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности

Губернатора Камчатского края

 В.В. Солодов
Пояснительная записка

к проекту постановления Губернатора Камчатского края
"О внесении изменений в постановление Губернатора Камчатского края от 28.02.2008 № 55 "О создании условий для получения информации о нормотворческой деятельности органов государственной власти Камчатского края"
Настоящий проект постановления Губернатора Камчатского края разработан в целях установления порядка обеспечения официального опубликования нормативных правовых актов Губернатора Камчатского края и Правительства Камчатского края, исполнительных органов государственной власти Камчатского края, созданных в форме электронных документов.
Издание настоящего постановления Губернатора Камчатского края не потребует расходов краевого бюджета.

Настоящий проект постановления Губернатора Камчатского края размещен 18 июня 2020 года на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края для проведения в срок 26 июня 2020 года независимой антикоррупционной экспертизы.

Настоящий проект постановления Губернатора Камчатского края оценке регулирующего воздействия не подлежит.